2018年 23期会（ポンコツ会）

～丹波篠山で「牡丹鍋」で宿泊同期会楽しみました～

                              23期 山本悦郎

拝啓 行く秋をしみじみとかみしめている今日この頃です。大変遅くなりましたが、

11月 11日（日）、12日（月）に 23期ポンコツ会を開催しました。

記

11日に兵庫県篠山市にある、パナソニックグループの休暇村、「ユニトピアささやま」

に行ってきました。

同所は松下電器産業労働組合がユニオンの理理想郷（ユートピア）として創意と資力を結

集して作り上げた総合レジャー施設で、場所が篠山市の町の奥の方にあり、山のふもとでと

ても静かなところ、ちょうど紅葉がまっさかりでとてもきれいで、時期的には一番いい時で

はと思えるほどでした。

 JR 篠山口で降りてから、タクシーで分乗しようと思っていたところ丁度「ユニトピアさ

さやま」のバスが駅前に来たので、聞いてみると会場まで帰るところで乗せてもらえること

となり、ラッキーでした。

 夕食は、当然のことながら篠山に来たので「ボタン鍋」で盛り上がり、会食のあとも部屋

に帰って、12 時近くまで一杯やりながらの近況報告などで盛り上がり楽しい一夜となりま

した。

 当日の参加者は、2 年前に比べて 7 人も少ない 14 人となり、欠席者の中には今年の夏は

暑かったため足の調子が悪くて参加されなかった中野先生をはじめ、他にも 4名の方が体調

不良で欠席されるとゆう少し寂しい同窓会となったことはとても残念です。

 これからは、あまり遠出をしないで、近場で少しくらい体調不良でも参加できるように考

えなければならないのでしょうか？

 これから回数を重ねるごとに、参加者も減り、いつまで続けられるのか解りませんが、何

とか一人でも多くの人が参加できるように願っているところです。

23期 ポンコツ会（2018 年 11 月 12日）

後列左端 山本さん、左から 2人目 畑地 23期幹事

前列左から 2人目 堂本 23期幹事、前列右から 2人目 倉田 23期幹事